
Scuola dell’Infanzia “Giandanese Bernini” 
Via Prà del Principe, 8    -   37017 Lazise (VR) 

 

I.P.A.B. - Decreto N. 27 del 14 marzo 1997 – Regione Veneto 
Decreto riconoscimento Scuola Materna PARITARIA - Prot. 488/5428 del 27/02/2001 

 

Part. Iva 01669460238   Cod.Fisc. 81002320232 
 045/6580091   E-mail : scuolagiandanesebernini@legalmail.it     scuolagiandanesebernini@gmail.com 

 
 
 

n.      11   Registro DELIBERE  

               
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
L'anno duemilaventiquattro 2024, del mese di dicembre, del giorno di venerdì`13, alle ore 12.30, 
nella Sala delle adunanze consiliari, premesse le formalità di Legge e previo notifica di avviso scritto, in tempo 
utile, a tutti i consiglieri, si è convocata l'Amministrazione di questo Ente, nelle persone dei signori: 
 

Nominativo presenti assenti  
 

ZANONI Laura 
 

 

X 
 

 
 

CONSIGLIERE DI DIRITTO – delegato Conti BERNINI 

 

DON MAGRINELLI Lanfranco 
 

 

X 
 

 
 

CONSIGLIERE DI DIRITTO – Parroco  

 

GIUBELLI Donatella 
 

 

X 
 

 
 

CONSIGLIERE rappresentante Sindaco Comune di Lazise   

 
     Totale presenti n.      3       Totale assenti n.      0 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Direttore dell'Ente, Dott.ssa Laura PERINA.  
Costatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Laura Zanoni, quale Presidente della Scuola dell’Infanzia 
“Giandanese Bernini” di Lazise (VR), dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di Amministrazione a 
trattare e deliberare sul seguente argomento posto all’ordine del giorno,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE ESERCIZIO PROVVISORIO ANNO 2025. 
PROVVEDIMENTI 



Oggetto: APPROVAZIONE ESERCIZIO PROVVISORIO ANNO 2025. PROVVEDIMENTI. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATA la DGR n. 780 del 21 maggio 2013, con la quale si dettano nuove modalità di approvazione del 
bilancio di previsione per le IPAB con decorrenza 2014;  
  
CONSIDERATO che dal 01/01/2014 la contabilità finanziaria utilizzata fino al 31/12/2013 è stata sostituita con 
la contabilità economico patrimoniale;  
 
PRESO ATTO che l’allegato A) alla DGR n. 725/2023 all’articolo 10 prevede che l’Ente approvi il bilancio 
economico di previsione e relativi documenti di programmazione entro il 31/12 dell’anno precedente, ma che 
rimane fatta salva la possibilità di deliberare l’esercizio provvisorio, non prorogabile oltre il mese di febbraio, 
da comunicare alla struttura regionale competente per i servizi sociali entro il mese di dicembre;  
 
DATO ATTO che al bilancio di previsione debbono essere obbligatoriamente allegati una serie di allegati per 
espressa disposizione normativa;  
 
CONSIDERATO che l’Ente gestisce una Scuola dell’Infanzia e che le iscrizioni, necessarie per stimare i ricavi 
in bilancio, partiranno con il mese di gennaio 2025 si ritiene necessario e opportuno rinviare l’approvazione del 
bilancio entro il termine del 28/02/2025, e deliberando pertanto l’esercizio provvisorio;  
 
Sentito il parere favorevole del Segretario Direttore; 
 
Viste le disposizioni di legge in materia; 

A voti unanimi resi nei modi e forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’articolo 10, dell’allegato A) della DGR n. 725/2023, e 
quindi di approvare gli atti di programmazione 2025-2026-2027 entro il 28/02/2025;   
 

2) di demandare al Segretario Direttore l’attuazione di tutti gli adempimenti conseguenti;  
 

3) di disporre, ai sensi dell’articolo n. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell’articolo n. 28 del D.lgs. 36/2023, la 
pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente delle informazioni ivi previste;   

 
4) di dare atto che la presente deliberazione:  

- va archiviata in originale presso l’Ufficio di Segreteria dell’Ente; 
- va pubblicata all’Albo di questo Ente per 15 giorni consecutivi, giusto art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267. 
 
 



Considerata l’urgenza, con separata ed unanime votazione, espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Il presente provvedimento immediatamente eseguibile;  
 
Letto, approvato, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
 



    
 
______________________ PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO  
 
          
______________________ CONSIGLIERE            __________________ 
                             
                    
______________________ CONSIGLIERE   
               
 
              
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
      Copia conforme all'originale in atti, ed un esemplare della stessa è stato affisso all'albo pretorio dell'Ente 
per giorni 15 consecutivi a decorrere dal  
  
                                                   IL SEGRETARIO  
 
                                                                                                              
    Lazise,                                                                                                               __________________ 
                                                                                         
 
 
 
    Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo di legittimità e diviene esecutiva, ai 
sensi dell’art. 134, punto 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e Legge Regionale n. 3 del 14.01.2003, dopo il 
decimo giorno dalla data di pubblicazione 
 
 
                                                                                                              IL SEGRETARIO  
 
                                                              
                      ______________________ 
   Lazise,  
 
 
 
 
 


	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	RICHIAMATA la DGR n. 780 del 21 maggio 2013, con la quale si dettano nuove modalità di approvazione del bilancio di previsione per le IPAB con decorrenza 2014;
	CONSIDERATO che dal 01/01/2014 la contabilità finanziaria utilizzata fino al 31/12/2013 è stata sostituita con la contabilità economico patrimoniale;
	PRESO ATTO che l’allegato A) alla DGR n. 725/2023 all’articolo 10 prevede che l’Ente approvi il bilancio economico di previsione e relativi documenti di programmazione entro il 31/12 dell’anno precedente, ma che rimane fatta salva la possibilità di de...
	DATO ATTO che al bilancio di previsione debbono essere obbligatoriamente allegati una serie di allegati per espressa disposizione normativa;
	CONSIDERATO che l’Ente gestisce una Scuola dell’Infanzia e che le iscrizioni, necessarie per stimare i ricavi in bilancio, partiranno con il mese di gennaio 2025 si ritiene necessario e opportuno rinviare l’approvazione del bilancio entro il termine d...
	Sentito il parere favorevole del Segretario Direttore;
	DELIBERA


